
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores 

Búsqueda y Rescate en Incendios Estructurales, Sr. Richard Silva Reyes, del Cuerpo de Bomberos de 

San Bernardo, en referencia a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 25 y 26 de 

noviembre del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Búsqueda y Rescate en Incendios Estructurales, a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Conchalí Wladimir Enrique Castillo Castro 13.461.259-2 

El Monte Dennis Anthony Lastres Ramos 18.302.151-6 

El Monte Erick Antonio Olivares Diaz 16.962.755-K 

La Granja Javier Quintana Hernández 17.004.564-5 

Maipú Matías Eduardo Silva Aguilar 17.267.010-5 

María Pinto Rodrigo Hernan Portuguez Fuentes 17.707.469-1 

Ñuñoa Carlos Painequeo Padilla 12.276.918-6 

Puente Alto Rolando Alfredo Manterola Leyton 12.890.102-7 

Quinta Normal Victor Ruben Rumino Manriquez 10.265.197-9 

Talagante Manuel Fernando Azocar Mena 15.337.682-4 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 154/2023 

REF: Habilitación Instructores 

Búsqueda y Rescate en Incendios 

Estructurales. 

SANTIAGO, 19 de diciembre del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


